RADA MIEJSKA
     w Lesku
BR.0002.22.2025

Protokół Nr XXII/25
z obrad sesji Rady Miejskiej w Lesku
w sali nr 7 Urzędu Miasta i Gminy Lesko
Lesko, ul. Parkowa 1
z dnia 31 lipca 2025 r.


Ad. 1. Otwarcie sesji.

Obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Lesku zwołanej na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. otworzył o godz. 15:28 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku – Pan Grzegorz Brajewski. Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Miejskiej w Lesku, Wiceburmistrza Miasta i Gminy Lesko Pana Łukasza Woźniczak, Kierownika Wydziału Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Leśnictwa Panią Barbarę Kucharską, Dyrektora Leskiego Centrum Edukacji i Sportu Panią Annę Szewczyk, obecnych Gości oraz tych, którzy oglądali sesję on-line.


Ad. 2. Stwierdzenie kworum.

W obradach XXII sesji Rady Miejskiej w Lesku udział wzięło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radny Adam Benewiat – spóźnienie,
Radny Krystian Fedor – spóźnienie.

Poproszono o sprawdzenie kworum - uczestniczy 13 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.
	

Ad. 3. Wybór sekretarza sesji.
	
Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku – Pan Grzegorz Brajewski zaproponował, aby sekretarzem XXII sesji został Radny Łukasz Podkalicki. 

Radny Łukasz Podkalicki wyraził zgodę.

Radny Adam Benewiat przybył na salę obrad.

Sprawdzenie kworum. Na sali obrad przebywa 14 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie rozpoczęto głosowanie nad wyborem sekretarza sesji.



Wynik głosowania:
„za” – 13 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0
„wstrzymujących się” – 1 radny: Podkalicki Łukasz.
	
Sekretarzem XXII sesji Rady Miejskiej w Lesku został Radny Łukasz Podkalicki.


Ad. 4. Przyjęcie protokołów z XVIII, XIX sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski: czy Państwo Radni wnoszą uwagi do protokołów z XVIII, XIX sesji? Radni nie wnieśli uwag do protokołów.

Radny Krystian Fedor przybył na salę obrad w trakcie .

Sprawdzenie kworum. Na sali obrad przebywa 15 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie rozpoczęto głosowanie nad przyjęcie protokołu z XVIII sesji.

Wynik głosowania:	
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Protokół z XVIII sesji został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIX sesji. 

Wynik głosowania:	
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Protokół z XIX sesji został przyjęty.


Ad. 5. Przyjęcie porządku obrad.

	Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski poinformował, że porządek obrad został Radnym dostarczony i zapytał czy Burmistrz Miasta i Gminy Lesko lub Państwo Radni zgłaszają zmiany do porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń zmian, poddano pod głosowanie porządek obrad.


Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Wybór sekretarza sesji.
4. Przyjęcie protokołów z XVIII, XIX sesji.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Sprawozdanie informacyjno-sprawozdawcze z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Lesko.
7. Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok.
8. Procedowanie nad projektami uchwał:
1) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności nieruchomości oznaczonej jako działka nr 213/2 położonej w miejscowości Postołów.
2) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego,  nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, oznaczonej jako działka nr 565 o pow. 0,0701 ha położonej w Lesku.
3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego  niezabudowanej nieruchomości położonej w Lesku oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 741/28 o pow. 0,0333 ha.
4) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesko na 2025 rok.
5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lesko.
9. Sprawy różne.
10. Sprawozdanie sekretarza sesji.
11. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Lesku.

Ad. 6. Sprawozdanie informacyjno-sprawozdawcze z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Lesko.

	Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Lesko za okres od 01.05.2025 r. do 30.06.2025 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7. Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok.

	Pani Anna Szewczyk – Dyrektor Leskiego Centrum Edukacji i Sportu przedstawiła sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok. Sprawozdanie obejmuje opis zadań realizowanych w ramach programu oraz informację o finansowaniu. Wobec braku zapytań w tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski zamknął ten punkt obrad.

Ad. 8. Procedowanie nad projektami uchwał:

1) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności nieruchomości oznaczonej jako działka nr 213/2 położonej w miejscowości Postołów.

Pani Barbara Kucharska – Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głos w dyskusji: Radny Łukasz Podkalicki, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Lesko Łukasz Woźniczak. Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Uchwała Nr XXII/142/25 została podjęta.

2) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego,  nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, oznaczonej jako działka nr 565 o pow. 0,0701 ha położonej w Lesku.

Pani Barbara Kucharska – Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:
„za” – 12 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 3 radnych: Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Podkalicki Łukasz.

Uchwała Nr XXII/143/25 została podjęta.

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego  niezabudowanej nieruchomości położonej w Lesku oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 741/28 o pow. 0,0333 ha.

Pani Barbara Kucharska – Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Leśnictwa przedstawiła projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głos w dyskusji: Radny Łukasz Podkalicki, Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Leśnictwa Barbara Kucharska, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Lesko Łukasz Woźniczak. Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:
„za” – 14 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 1 radny: Bebkiewicz Tomasz.

Uchwała Nr XXII/144/25 została podjęta.

4) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesko na 2025 rok.

Pan Łukasz Woźniczak – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Lesko przedstawił projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poddał uchwałę pod głosowanie.




Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0
„wstrzymujących się” – 0

Uchwała Nr XXII/145/25 została podjęta.

5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały własnej w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lesko.

Pan Łukasz Woźniczak – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Lesko przedstawił projekt uchwały. Następnie Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku głosów w dyskusji, poproszono wszystkie komisje o przedstawienie opinii.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Spraw Wiejskich projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pan Grzegorz Brajewski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0
„wstrzymujących się” – 0

Uchwała Nr XXII/146/25 została podjęta.


Ad. 9. Sprawy różne.

Radny Pan Łukasz Podkalicki zapytał o budowę kortów tenisowych, o których mowa jest w gazecie Echo Bieszczadów. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Lesko Pan Łukasz Woźniczak udzielił odpowiedzi. 

Radny Pan Łukasz Podkalicki złożył trzy wnioski:
1) w imieniu mieszkańców sołectwa Postołów w sprawie wykoszenia poboczy wzdłuż drogi gminnej na działce 73/2 i 69, przycięcia wystających zakrzaczeń oraz udrożnienia rowów odwodnieniowych,
2) w imieniu mieszkańców ul. Podgórskiej i ul. Wolańskiej w sprawie wykoszenia poboczy wzdłuż dróg gminnych, przycięcia wystających zakrzaczeń oraz udrożnienia rowów odwodnieniowych,
3) w imieniu mieszkańców ul. Spokojnej w sprawie podjęcia niezwłocznych działań mających na celu utwardzenie działki nr 306/47.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Piotr Bąk zapytał jaką trwałość ma projekt dotyczący modernizacji stadionu Sanovii Lesko? Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Lesko Pan Łukasz Woźniczak udzielił odpowiedzi.

Radny Pan Ryszard Otta zwrócił się z prośbą o podjęcie działań mających na celu wycięcie zakrzaczeń wzdłuż drogi na szybowisko w Bezmiechowej Górnej.

Radny Pan Adam Benewiat poruszył temat drogi gminnej w związku ze złożoną interpelacją. Odpowiedzi udzielał Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Lesko Pan Łukasz Woźniczak.

Radna Pan Łukasz Podkalicki zapytał czy udało się coś ustalić odnośnie wyłączeń wody, o których rozmawiali oraz czy gmina będzie brała udział w nabórze EFP 2021-2027 na rozwój turystyki i budowy szlaków, nowych atrakcji, infrastruktury, oraz o co chodzi z drogą przez ogródki działkowe. Odpowiedzi udzielał Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Lesko Pan Łukasz Woźniczak.

	Radny Pan Adam Kendryna złożył jeden wniosek formalny w sprawie:
1) wskazania czy profilem „Rada Miejska w Lesku” na portalu internetowym Facebook administruje pracownik gminy, radny bądź inna stosownie upoważniona osoba? Jeśli tak, poprosił o wskazanie konkretnej osoby i jej stanowiska, 
2) analizy informacji i postów umieszczanych na ww. profilu pod kątem naruszenia dobrego imienia Rady Miejskiej w Lesku oraz całej Gminy, 
3) przyjęcie przez Radę Miejską w Lesku stanowiska wyrażającego negatywną ocenę działalności profilu „Rada Miejska w Lesku" na portalu internetowym Facebook.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski zapytał radnych, czy ktoś z radnych dysponuje dostępem do konta o takiej nazwie oraz poinformował, że on jako przewodniczący ubolewa nad tą sytuacją i nie posiada dostępu do konta, ani Biuro Rady również nie posiada. w związku z tym oświadczył, że nie miał żadnej wiedzy o planowanym wpisie i jego treści. Poinformował również, że będą podejmować odpowiednie kroki prawne. Głos również zabrali: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Piotr Bąk, Radny Pan Adam Kendryna, adwokat Zenon Filipek.

Radny Pan Łukasz Podkalicki dopytał czy wniosek formalny powinien być przegłosowany. W związku z tym, Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski poprosił o przygotowanie głosowania w sprawie wniosku formalnego. Następnie zarządził głosowanie. 

Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0
„wstrzymujących się” – 0

Wniosek formalny został przyjęty.





Ad. 10. Sprawozdanie sekretarza sesji.

	Radny Pan Łukasz Podkalicki - sekretarz XXII sesji Rady Miejskiej w Lesku przedstawił sprawozdanie z sesji. Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski zapytał, czy są uwagi i czy Państwo Radni zgłaszają zmiany do sprawozdania sekretarza sesji. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Piotr Bąk poprosił o zaznaczenie w sprawozdaniu, że Radny Pan Adam Kendryna złożył wniosek formalny. Radny Pan Łukasz Podkalicki poinformował, że przeczytał, że to jest wniosek formalny. Wobec braku kolejnych uwag, Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski poddał pod głosowanie sprawozdanie sekretarza sesji. 

Wynik głosowania:
„za” – 15 radnych: Bartnicki Michał, Bąk Piotr, Bebkiewicz Tomasz, Benewiat Adam, Brajewski Grzegorz, Fedor Krystian, Galant-Andrach Zofia, Jarecka Agnieszka, Kendryna Adam, Kucharyk Edyta, Otta Ryszard, Piękoś-Gliwska Dorota, Podkalicki Łukasz, Scelina-Brzezińska Joanna, Tylka Wojciech.
„przeciw” – 0 
„wstrzymujących się” – 0

Sprawozdanie sekretarza XXII sesji zostało przyjęte.

Ad. 11. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Lesku.

[bookmark: _GoBack]Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku Pan Grzegorz Brajewski, wobec wyczerpania porządku obrad, zamknął XXII sesję Rady Miejskiej w Lesku o godz. 17:05.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie z przebiegu obrad znajduje się pod poniższym linkiem: 
Sesja XXII - 31 lipca 2025



Protokół sporządziła: Aleksandra Krzywowiąza 
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